
CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 
via XX Settembre, 69 73048 - NARDO' (LE) 

R.D. 1742 DEL 14.04.1927 - D.P.R. 836 DEL 05.03.1971 e Delibera G.R. n.4785 del 30.05.1980 

C.F. 82001150752 

N. _____ ___ di Prot. Data ________ _ 

L -. 
Pl.C 

Certificato ISO 9001: 2015 n°1126/A/2019 

Centra lino: 0833/876111 (r.a .) 

Fax: 0833/876276 

E mail: protocollo@consorziobonificadiarneo.it 

PEC: protocollo@pec.consorziobonificadiarneo.it 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

N. ~~t /~ del registro delle deliberazioni 

OGGETTO: Ricorso per giudizio di ottemperanza proposto innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Puglia - Sezione di Lecce dalla Società "Riva Marina Resort Beah Club s.r.l. " -
Approvazione piano di rateizzazione. 

IL COMMISSARIO 
Avv. Antonio Ermenegildo Renna, nominato con D.P.G.R. n° 250 del 05.06.2020, assistito dal 
Direttore dell'Area Amministrativa Avv. Francesca Marzano, in qualità di Segretario verbalizzante, 
sentito il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo, sulla base 
dell'istruttoria espletata dall'ufficio, i cui atti sono presso lo stesso depositati, adotta la presente 
deliberazione: 

PREMESSO CHE: 

• Con ricorso per giudizio di ottemperanza notificato a mezzo posta elettronica certificata il 
2910912020, in entrata al protocollo generale dell'Ente con n.5036 in pari data, la società "Riva 
Marina Resort Beach Club" ha adito il Tribunale Amministrativo per la Regione Puglia - Sezione 
di Lecce onde ottenere, anche mediante la nomina di un Commissario ad Acta, l'esecuzione del 
giudicato formatosi sul Decreto ingiuntivo telematico provvisoriamente esecutivo n. 1829/2019 
del 22.07.2019 - R.G. n. 6676/2019 emesso dal Tribunale Ordinario di Lecce, ritualmente 
notificato al Consorzio il 30.09.2019 in copia conforme esecutiva, rilasciata in data 19.09.2019, e 
ad oggi non ottemperato; 

• Con il provvedimento monitorio soprarichiamato il Tribunale di Lecce ha accolto il ricorso 
presentato da "Riva Marina Resort Beach Club" ingiungendo al Consorzio il pagamento di Euro 
7.221,20, oltre spese legali liquidate in Euro 745,50 di cui Euro 145,50 per spese ed Euro 600,00 
per compensi professionali, oltre al rimborso delle spese generali, N A e CAP come per legge; 

CONSIDERATO CHE: 
• La controparte non ha inteso aderire all'ipotesi di falcidia prevista dalla Legge nr. 1/2017 e 

ss.mm.ii. trattandosi di mera facoltà rimessa nella disponibilità del creditore; 
• Con nota prot. n. 5311del09/10/2020, indirizzata al procuratore della ricorrente Avv. M. Alberto 

Grimaldi, questo Ente ha proposto, onde scongiurare ulteriori aggravi di spesa, la definizione della 
controversia in essere mediante pagamento rateale degli importi dovuti, pari a Euro 7. 966, 70 oltre 
accessori di legge sulle competenze professionali liquidate nel Decreto ingiuntivo, secondo le 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0005705 - Ingresso - 26/10/2020 - 11:29



CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

modalità e i termini di seguito specificati: 
- pagamento con bonifico bancario di una somma in acconto pari ad Euro 3.000,00 entro il termine 
di cinque giorni dalla data di pubblicazione della delibera di approvazione dell'accordo rateale, 
ove accettato; 
- pagamento a saldo del debito residuo entro il 31112/2020, con possibilità di suddivisione in due 
o tre rate; 

• Con nota di risposta prot. n. 5379 del 13.10.2020, l'Avv. M . Alberto Grimaldi ha comunicato 
l'accettazione e la ratifica del suindicato piano rateale da parte della società propria assistita, 
allegando espressa dichiarazione liberatoria, condizionata all'intervenuto integrale pagamento, 
con la quale la ricorrente si impegna a non iscrivere a ruolo il ricorso nè a porre in essere azioni 
esecutive che possano aggravare la posizione debitoria del Consorzio. 

VERIFICATO che al momento vi sono somme disponibili per l'adempimento del suindicato piano 
rateale; 

RITENUTO, pertanto, opportuno e conveniente ottemperare al disposto del titolo di cui in premessa 
e, per l'effetto, procedere al pagamento rateale in favore della ricorrente degli importi dovuti, secondo 
le modalità del suindicato piano di rientro, onde evitare la successiva nomina da parte del Tribunale 
adito di un Commissario ad Acta con conseguente ed ulteriore aggravio di oneri a carico dell'Ente per 
il ritardo e l'inosservanza nell'esecuzione del giudicato, oltre al pagamento delle spese e competenze 
di lite; 

DELIBERA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. Di approvare e, per l'effetto, recepire, per le motivazioni sopra esposte, il piano rateale concordato 

tra le parti, come proposto con nota del Consorzio ns. prot. n. 5311 del 09/10/2020 di cui in 
narrativa, formalmente accettato e ratificato dalla società "Riva Marina Resort Beach Club" con 
nota di risposta prot. n. 5379 del 13.10.2020; 

3. Di incaricare il Settore Ragioneria delle rivenienti incombenze amministrativo-contabili; 
4. Di impegnare la somma complessiva di Euro 8.208,50 sul Cap. 17, Tit. 1, Sez. 1, Cat. 03 del Bilancio 

di Previsione 2020; 
5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Tutela dell'Ambiente - Sezione Foreste - Servizio Infrastrutture rurali, bonifica, irrigazione, 
ai sensi dell'art. 35 della L.R. Puglia n. 4/2012. 

Si attesta la regol 
Il c ettore 

(Ra Gregori 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0005705 - Ingresso - 26/10/2020 - 11:29



CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

Relata di notifica 2 s orr ID 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio del Consorzio a datare dal ------

e vi rimarrà per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 1° comma della L.R. n. 4 del 13/03/2012. 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0005705 - Ingresso - 26/10/2020 - 11:29


